[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  февраля 2010 года
                                                                № 268
г. Белая Калитва

Об  организации проведения

Всероссийской переписи населения
2010 года на территории

Белокалитвинского района

В целях реализации Федерального закона от 25.01.2002г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»,  постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2009г. № 1074 «Об организации Всероссийской переписи населения 2010 года», постановления Администрации Ростовской области от 11.02.2010г. №53 «Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ростовской области» и  своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Белокалитвинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для осуществления координации и обеспечения согласованных действий, оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения в 2010 году на территории Белокалитвинского района создать переписную комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года при Администрации Белокалитвинского района (далее по  тексту - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о переписной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года при Администрации Белокалитвинского района (приложение №2).

3. Комиссии разработать план по реализации мероприятий по подготовке Всероссийской переписи населения в 2010 году (срок  до 1.03.2010 года).

4. Комитету по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (С.А.Севостьянов) предоставить на время проведения Всероссийской переписи населения в 2010 году охраняемые служебные помещения, оборудованные мебелью, инвентарем и средствами связи, пригодные для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2010 года.

5. Главному бухгалтеру Администрации Белокалитвинского района (С.М.Левченко) на основе исходных данных отдела государственной статистики №3 Ростовстата с использованием временных расчетных  нормативов и параметров определения затрат, утвержденных приказом  Ростовстата от 12 июля 2007 года №112, определить затраты на содержание,  охрану предоставляемых помещений, транспортные средства, телефонные услуги, проводить оплату этих услуг за счет субвенций из Федерального бюджета.

6. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Белокалитвинский район»:

6.1. Создать на территории поселений штабы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (в срок до 1.03.2010 года).

6.2.  Провести работу по упорядочению адресного хозяйства, установке недостающих и замене устаревших аншлагов с названием улиц, номерных знаков домов и квартир (в срок до 1.05.2010 г.)

6.3. Включить, при необходимости, в бюджеты поселений на 2010 год финансирование  мероприятий по изготовлению и установке недостающих, замене устаревших или пришедших в негодность номерных знаков домов и табличке с названиями улиц.

6.4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости  участия во Всероссийской переписи населения 2010 года
6.5.  Выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2010 года
7. Контрольно-организационной службе Администрации Белокалитвинского района  (Л.М.Шумской) проводить информационно-разъяснительную работу среди населения, направленную на освещение целей и задач Всероссийской переписи населения в 2010 году, оказывать содействие отделу государственной статистики № 3 Ростовстата в публикации материалов по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года в средствах массовой информации Белокалитивнского района.

8. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Белокалитвинский район», обязать руководителей муниципального унитарного предприятия «Белокалитвинское бюро технической инвентаризации» (Н.В.Малюкова)  и  отдела архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района  (В.М.Колюк) предоставить отделу государственной статистики №3 Ростовстата списки домов Белокалитвинского района.

9. Рекомендовать:

9.1. Государственному учреждению «Центр занятости населения города Белая Калитва» (Е.Н.Керенцева) оказать содействие в привлечении безработного и незанятого населения  в качестве переписного персонала на период проведения Всероссийской переписи населения 2010 года.

9.2. Отделу внутренних дел по Белокалитвинскому району  (А.В.Федорову) провести проверку данных по оперативным учетам граждан, рекомендованных в качестве переписных работников, обеспечить безопасность деятельности работников, проводящих Всероссийской переписи населения 2010 года, охрану помещений переписных и инструкторских участков, сохранность переписной документации.
10 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Перекрёсток».

11 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономике            С.А. Камбулову.

И.о. Главы района

С.А. Камбулова

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от 24 февраля.2010 г. № 268

СОСТАВ

переписной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года при Администрации Белокалитвинского района

	1. Камбулова
Светлана Анатольевна
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского  района по экономике - председатель Комиссии.

	2. Власова

Ольга Александровна
	- начальник отдела государственной статистики №3 Ростовстата – заместитель председателя Комиссии (по согласованию).

	3. Василенко
Любовь Григорьевна
	-управляющий делами Администрации Белокалитвинского района - заместитель председателя Комиссии.

	4. Кармакова

Ирина Дмитриевна
	- уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года по Белокалитвинскому району -  секретарь Комиссии (по согласованию).

	Члены Комиссии:

	5. Алексеенко

Анатолий Александрович
	- Глава Ильинского сельского поселения (по согласованию).

	6. Севостьянов
Сергей Анатольевич
	- председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района».

	7. Быкадоров

Федор Георгиевич
	- Глава Краснодонецкого сельского поселения (по согласованию).

	8. Волков

Николай Иванович
	- Глава Синегорского сельского поселения (по согласованию).

	9. Волкова

Ольга Викторовна
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района.

	10.  Залога

Михаил Михайлович
	- Глава Нижнепоповского сельского поселения( по согласованию).

	11.  Качура
Юрий Александрович
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по коммунальному хозяйству.

	12.  Каюдин

Олег Эдуардович
	- начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района.

	13.  Керенцева
Елена Николаевна
	- директор государственного учреждения «Центр занятости населения г.Белая Калитва» (по согласованию).

	14.  Кожанова
Дарья Евгеньевна
	- специалист отдела экономического анализа и муниципальных закупок Администрации Белокалитвинского района.

	15.  Колюк
Владимир Михайлович
	-главный архитектор Администрации  Белокалитвинского района.

	16.  Павкина

Лариса Андреевна
	- Глава Шолоховского городского поселения (по согласованию).

	17.  Попов

Николай Анатольевич
	- начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района.

	18.  Самуйлик

Владимир Владимирович
	- Глава Коксовского сельского поселения (по согласованию).

	19.  Снисаренко

Ольга Павловна
	- Глава Горняцкого сельского поселения (по согласованию).

	20.  Сонкин

Владимир Николаевич
	- Глава Рудаковского сельского поселения (по согласованию).

	21.   Сягайло

Сергей Леонидович
	- глава Грушево-Дубовского сельского  поселения (по согласованию).

	22.  Федоров
Александр Васильевич
	- начальник отдела внутренних дел Белокалитвинского района (по согласованию).

	23.  Федорченко

Галина Акимовна
	- главный врач муниципального учреждения здравоохранения  «Центральная районная больница».

	24.  Федорченко

Валерий Федорович
	- Глава Белокалитвинского городского поселения (по согласованию).

	25.  Хлудеев

Александр Сергеевич
	- Глава Богураевского сельского поселения (по согласованию).

	26.  Шумская

Лидия Михайловна
	-начальник контрольно-организационной службы Администрации Белокалитвинского района.

	27.  Шурупов

Валерий Михайлович
	- Глава Литвиновского сельского поселения (по согласованию).

Управляющий делами

Л.Г.Василенко

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от 24  февраля 2010 г. №  268

ПОЛОЖЕНИЕ

о переписной комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2010 года
при Администрации Белокалитвинского района

1. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами  Ростовской области, постановлениями Администрации  Ростовской области и Белокалитвинского района, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1. обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

2.2. оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Белокалитвинского района.

3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач рассматривает вопросы:

3.1. взаимодействия органов исполнительной власти и местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

3.2.  контроля за ходом проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Белокалитвинского района.

3.3.  уточнения схематических планов, карт населенных пунктов Белокалитвинского района;

3.4.  подбора и подготовки переписных кадров;

3.5. обеспечения переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

3.6. организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, лекций, бесед, докладов, а также выступлении в СМИ.

4. Комиссия имеет право:

4.1. заслушивать представителей органов исполнительной власти и местного самоуправления о ходе подготовки и проведения ВПН-2010;

4.2. приглашать на заседание Комиссии руководителей и должностных лиц органов исполнительной власти и местного самоуправления, представителей организаций;

4.3. в рамках своей компетенции разрабатывать проекты постановлений Администрации Белокалитвинского  района.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации района. В Комиссию в установленном порядке входят представители органов исполнительной власти и местного самоуправления, предприятий и организаций, находящихся на территории Белокалитвинского района.

6.  Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые  подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. По вопросам, требующим решения Главы Белокалитвинского района, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

9. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляется отделом государственной статистики № 3 Ростовстата.

Управляющий делами

                                     Л.Г.Василенко

СНК C:\мои документы\МОИ ДОКУМЕНТЫ\Постановления\проведение_переписи.doc
    1/6